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2023

2022

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

31.996.513,19

3.175.248,15

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Cancelamento de Obrigag6es do Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
Valores para Compensacéo
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental

Ciéncia e Tecnologia

1.406.814.330,84

21.522,33
141.661,72

1.406.651.146,79
202.066,61
1.001,22
1.401.463.902,27
4.881.241,44
10.531,76
92.403,49
-1.374.817.817,65
-631.959.862,08
-389.834.376,93
-242.036.836,83

1.219.370.089,50

28.111,27

210,94

15.766,57

1.219.326.000,72
244.757,37

1.213.824.889,87
5.086.966,53

169.386,95
-1.216.194.841,35
-562.843.054,52
-340.320.253,73
-222.523.132,04
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Agricultura - -

Organizacéo Agraria
Industria
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais

-82.823,77
-5.824,55

-38.411.458,74

-38.411.458,74

-704.446.496,83

-39.556.024,87

-39.556.024,87

-613.795.761,96

Dispéndios Extraorgamentarios -209.467,18 -247.360,09
Transferéncias Financeiras Concedidas -704.237.029,65 -613.537.632,26
Valores Compensados -10.769,61
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -12.626.370,31 -17.405.915,83

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-12.626.370,31
-11.883.031,71

-743.338,60

-17.405.915,83
-15.990.209,96

-1.415.705,87

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

19.370.142,88

-14.230.667,68

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

53.624.972,84

67.855.640,52
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CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 72.995.115,72 53.624.972,84




